12 — Verba 1 —- Pessoal Consignação III — Vantagens — Subconsig- 
naçao 12 — Gratificação por serviço extraordinário 04 — D. A. — 
06 D. P. — 21 — D. N. P. V. — 01 — Diretória Geral.

Fòlha de pagamento de gratificação por serviço extraordinário, 
na importância de Cr$ 366,60 (trezentos e sessenta e seis cruzeiros e 
sessenta centavos), consoante empenho n. 1.303, de 23-9-43, o está 
de acordo com os arts. 120 e 122 do decreto-lei n. 1.713 de 28-10-39. 
Relativa ao período de 17-9 a 15-11-43.

Na nota de Delegação de Competência, publicada no Boletim

[...]

Tndenizações — Subconsignação n. 22 — Ajuda de custo — 04 — 
D.A. — 06 — D.P. — 10 — C.PN.E.P.A. — 06 — E. Exp. A. 01 
— Instituto do Experimentação Agrícola.

Fôlha de pagamento de ajuda de custo, referente ao mês de outu­
bro, na importância de Cr$ 1.100,00 (mil e cem cruzeiros), de acôrdo 
com o art. 141 do decreto-lei n. 1.713, de 28-10-39, do agrónomo, 
classe H, do Instituto de Experimentação Agrícola, Osvaldo Bastos de 
Menezes, matrícula n. 150.868 como abaixo de declara:

Confere e importa a presente fôlha em Cr$ 1.100,00 (mil cem 
cruzeiros) quantia essa deduzida no crédito respectivo, consoante em­
penho n. 1.455 de 28-10-43.

Secção de Controle, em 1 de novembro de 1943. — Carlos Olímpio 
Pais, chefe da Secção. — Demetildes G. Moura, enc. equipe de van­
tagens .

3.Í22

222,20

[...]

Verba 1 — Pessoal Consignação III — Vantagens — Subconsig- 
nação 12 —- Gratificação por serviço extraordinário — 04 — D. a.  
06 — D. P. — 19 — D. N. P. A. — 06 — Instituto de Biologia 
Animal. .

Fôlha de pagamento de gratiticaçao por serviço extraordinário 
na importância de Cr$ 1.333,20 (mil trezentos e trinta e três cruzei­
ros e vinte centavos), consoante empenho n. 1.207. de 15-9-43, e está 
de acôrdo com os arts. 120 e 122 do decreto-lei n. 1.713.. de 28-10-39. 
Relativa ao período de 6-9 a 25-10-43.

Departamento de Administração — Divisão do Pessoal — Exer­

[...]

12 — Verba 1 — Pessoal Consignação III — Vantagens — Subconsig- 
nação 12 — Gratificação por serviço extraordinário — 04 — D. A. — 
06 — D. P. — 20 — D. N. P. N. — 05 — Laboratório da Produção 
Mineral.

Fôlha de pagamento de gratificação por serviço extraordinário, 
na importância de Cr$ 366,70 (trezentos e sessenta e seis cruzeiros e 
setenta centavos), consoante empenho n. 1.379, de 7 de outubro de 
1943, de acôrdo com os arts. 120 e 122 do decreto-lei n. 1. 
28-10-39. Relativa ao período de 1 a 30 de outubro de 1939.

Aurcliano da Costa Araújo, oficial administrativo, classe ]

[...]

mero 5.120, dc 19-12-42 — Verba l.a — Pessoal — Consignação IV — 
Indenizações — Subconsignação .23 — Diárias.

Disposição legal ou regulamentar que autoriza o pagamento da 
concessão: Art. Í30 e 132, do decreto-lei n. 1.713 de 28 de outubro 
de 1939.

Confere e importa a presente fôlha em Cr? 1.194,00 (mil cento e 
noventa e quatro cruzeiros). , . , . .

Estação Experimental de Cale. Coronel Pacheco, o de junho 
de 4943 Mariono Ladeira, auxiliar de escritório IX. — Visto. — 
Em 8-11-43 * — Carlos Olímpio Pais, chefe da S.C. — Confere. Em 
8 de novembro de 1943. — Zélio Medeiros Rosa, encarregado da

[...]

de 19-12-42 — Verba l.a — Pessoal — Consignação IV — 
índenizações — Subconsignação 23 — Diárias.

Disposição legai ou regulamentar que autoriza o pagamento da 
concessão: Àrt. 130 e 132, do decreto-lei n. 1.713 dc 28 de outubro 
de 1939.

Confere e importa a presente folha em Gr§ 704,00 (setecentos e 
quatro cruzeiros) .

Estação Experimental de Café, Coronel Pacheco, 5 de junho 
dc 1943. —Mariano Ladeira, aux. esc. IX. — Confere. Em 8-11-43. 
— Zélio Medeiros Rosa, encarregado da Equipe. — Visto. — Eze- 
chias Paulo Reringer, ag. H. — Visto. Em 8-14-43.